
08/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2019

Às 09:17 horas do dia 08 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
235072214/2019-28, Pregão nº 00016/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.594,3500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA , pelo melhor lance de R$ 5.100,0000 .

Itens do grupo:

 1 - CAIXA ACÚSTICA

 2 - TRIPÉ

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 23.595,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.039,9900 , com valor negociado a
R$ 19.753,9900 .

Itens do grupo:

 3 - FILMADORA PORTÁTIL

 4 - FILMADORA PORTÁTIL

 5 - LENTE

 6 - LENTE

 7 - FLASH

 8 - MOCHILA

 9 - TRIPÉ

 10 - MONOPÉ

 11 - DISPOSITIVO COM MEMORIA

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.458,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI , pelo melhor lance de R$
5.010,6600 , com valor negociado a R$ 5.007,0000 .

Itens do grupo:

 12 - FILMADORA PORTÁTIL

 13 - DISPOSITIVO COM MEMORIA



08/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/7

 14 - TRIPÉ

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CAIXA ACÚSTICA
Descrição Complementar: CAIXA DE SOM ATIVA - Caixa Acüstica Bi-Amplificada; Potência 300W RMS; Alto-falante de
15; Driver de titânio 1 114; Comunicacao Bluetooth; Reprodutor de MP3 via USB e SD CARD; Controle remoto frontal; 05
presets de equalização; Receptor FM; Entradas balanceadas XLR e TRS 1/4; Entradas P2 e RCA; Auto voltage (100-
240Vac); Angulação para uso como monitor (LJR); 03 pontos para montagem; encaixe para pedestal com trava.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.651,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA , pelo melhor lance de R$ 4.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:38:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLEBER NASCIMENTO DA

ROSA, CNPJ/CPF:11.142.525/0001-88, Melhor lance : R$ 4.600,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:01

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: Tripé para caixa de som ativa; Material em alumínio; Regulagem manual de altura com trava
fixadora, com regulagem telescópica de altura, altura mínima entre 100 a 1,20m, altura máxima entre 160 a 1.90m;
Regulagem de abertura dos pés com trava de segurança: Pés emborrachados e anti-riscos. Compatível com o item 1.
Capacidade de carga (kg) entre 60 a 80kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 943,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:38:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLEBER NASCIMENTO DA

ROSA, CNPJ/CPF:11.142.525/0001-88, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:02

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: FILMADORA PORTÁTIL
Descrição Complementar: KIT CAMERA DSLR COM 24.2 MP FULL HD COM LENTE 18-135MM. Gravação em full HD em
1920x1080; 60 qps, wi-fi e NFC embutido, contendo lente 18-135mm. Iso 100-12800, podendo expandir a 25600. 45
pontos de foco. Tela LCD articulável de aprox. 3´ touch screen. Cor: Preto.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.218,5100 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:46:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOMADA 1 AUDIOVISUAL

EIRELI, CNPJ/CPF:07.139.780/0001-02, Melhor lance : R$ 4.500,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:02

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: FILMADORA PORTÁTIL
Descrição Complementar: KIT CAMERA DSLR COM 24.2 MP FULL HD COM LENTE 18-55MM. . Gravação em full HD em



08/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/7

1920x1080; 60 qps, wi-fl e NFC embutido, contendo lente 18-55mm. Tela LCD articulável de aprox.. 3´ touch screen. Iso
100-12800, podendo expandir a 25600. 45 pontos de foco.. Cor: Preto.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.476,3100 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:46:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOMADA 1 AUDIOVISUAL

EIRELI, CNPJ/CPF:07.139.780/0001-02, Melhor lance : R$ 2.500,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:03

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: LENTE
Descrição Complementar: LENTE 85MM Ff1.2 Comprimento Focal 85mm Abertura Alta: ff1.2 Baixa: ff16
Compatibilidade de Formato Filme de 35 milímetros / Sensor Digital de Quadra Inteira Distância Mínima de Foco 3,12(95
centímetros) Autofoco Modelo de Referência: Lente Canon EF 85mm Ff1.2 USM, Similar ou Superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.702,4200 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.790,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:46:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOMADA 1 AUDIOVISUAL

EIRELI, CNPJ/CPF:07.139.780/0001-02, Melhor lance : R$ 7.790,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:03

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: LENTE
Descrição Complementar: LENTE EF 50MM Ff1.4 USM Comprimento Focal 50 milímetros Abertura Alta: ff1.4 Baixa:
ff22 Compatibilidade de Formato Filme de 35 milímetros / Sensor Digital de Quadra Inteiro Distância Mínima de Foco 1,5
´(45 cm) Autofoco Modelo de Referenda: Lente Canon EF 50mm F/1.4 USM, Similar ou Superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.500,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.299,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:46:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOMADA 1 AUDIOVISUAL

EIRELI, CNPJ/CPF:07.139.780/0001-02, Melhor lance : R$ 1.299,9900

Homologado 08/10/2019
09:18:03

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: FLASH
Descrição Complementar: FLASH E-TTL/ E-TTL II Sistema de disparo do 2,4 GHz sem fio com recursos de mestre e
escravo E-TTL / E-TTL unidade II com número guia de 141 em ISO 100 e 105 milímetros, faixa de zoom de 24-105mm e
cobertura para baixo a 14mm. Rotação aproximada de 150 para a direita e 180 para a esquerda, inclinação aproximada
para cima de 90 Tempo de reciclagem de 0,1 a 3,5 segundos. Painel LCD na parte traseira para visualizar e alterar as
configurações. Com estojo. Modelo de referência: Speedlite Canon 430EX III, Similar ou Superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.214,1700 Situação: Homologado



08/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 4/7

Adjudicado para: TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor negociado a
R$ 1.214,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:46:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOMADA 1 AUDIOVISUAL
EIRELI, CNPJ/CPF:07.139.780/0001-02, Melhor lance : R$ 1.500,0000, Valor

Negociado : R$ 1.214,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:04

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: MOCHILA
Descrição Complementar: MOCHILA PARA MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL SLR Und 02 475,19 950,38
PROFISSIONAL Capacidade para uma câmera DSLR profissional com urna lente objetiva f/2,8 de 300 mm montada.
Composta por um bolso lateral externo, possui encaixe externo para engate e transporte de tripé ou monopé compacto.
Bolsa para cabos e acessórios removível. Feita com material exterior durável e resistente a respingos d´agua. Interior
almofadado com divisórias ajustáveis, alça ajustável para prender ao peito. Dimensões interiores aprox: 43 cm x 27 cm x
23 cm (altura x largura x profundidade) Cor: preta. Modelo do referência: Flipside 300 Lowepro LP35185
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 950,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:46:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOMADA 1 AUDIOVISUAL

EIRELI, CNPJ/CPF:07.139.780/0001-02, Melhor lance : R$ 950,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:04

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: TRIPE PARA CAMERA FOTOGRÁFICA Estrutura principal em alumínio Anodizado: Encaixe
universal; Regulagem de abertura das pernas: bolha do nível; Cabeça hidráulica; Pés emborrachados; Carga máxima:
2~4kg; Medidas Aproximadas: Altura Máxima: a165 cm Altura Mínima: S65 cm; com bolsa para transporte.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 916,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:46:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOMADA 1 AUDIOVISUAL

EIRELI, CNPJ/CPF:07.139.780/0001-02, Melhor lance : R$ 900,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:04

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: MONOPÉ
Descrição Complementar: MONOPÉ, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, ALTURA 175 CM, PESO 1.510 G, CAPACIDADE
CARGA 5 KG, COR PRETA, APLICAÇÃO MÁQUINA FOTOGRÁFICA E FILMADORA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4
SEÇÕES, PÉ EMBORRACHADO, ALTURA MÍNIMA 66,50 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 314,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .



08/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 5/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:46:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOMADA 1 AUDIOVISUAL

EIRELI, CNPJ/CPF:07.139.780/0001-02, Melhor lance : R$ 300,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:05

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: DISPOSITIVO COM MEMORIA
Descrição Complementar: CARTAO DE MEMORIA, 32 GB, SDHC, CLASSE 10, UHS-1 U3 Taxa de leitura de 90mb/s e
taxa de gravação de 45mb/s. Modelo de referência: Kingston Canvas Go! 32GB - SDG/32GB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 302,2200 Situação: Homologado

Adjudicado para: TOMADA 1 AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:46:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TOMADA 1 AUDIOVISUAL

EIRELI, CNPJ/CPF:07.139.780/0001-02, Melhor lance : R$ 300,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:05

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 12 - GRUPO 3
Descrição: FILMADORA PORTÁTIL
Descrição Complementar: CAMERA FOTOGRAFICA SEMI PROFISSIONAL 16 MEGAPIXELS Câmera Fotográfica digital
Semiprofissional, resolução mínima 16 megapixels, monitor LCD 3,0 , zoom óptico mínimo 35x, zoom digital mínimo 4x,
memória expansível por cartão tipo SD, SDHC, SDXC, Sensibilidade (ISO) 125 3200, flash embutido, microfone embutido,
estabilizador do imagem, gravação do vídeos em HD. Conexão: E/S Digital (USB), montagem em tripé. Componentes: oi
Câmera Digital; 01 Adaptador AC/Carregador de Bateria; 01 Cabo de Alimentação; 01 Bateria Recarregável; 01 Cabo
USB; Cordão do Mao. Idioma em Português. Garantia mínima 12 meses. Modelo de referência: Canon Powershot
SX530HS 16MP. Acompanha Bolsa (case) com zíper e alça para transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.326,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI , pelo melhor lance de R$
3.901,0000 , com valor negociado a R$ 3.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:41:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ICT COMERCIO, IMPORTACAO E
MANUTENCAO DE ELETROELETRONI, CNPJ/CPF:26.672.935/0001-08, Melhor

lance : R$ 3.901,0000, Valor Negociado : R$ 3.900,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:05

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: DISPOSITIVO COM MEMORIA
Descrição Complementar: CARTAO DE MEMORIA, 32 GB, SDHC, CLASSE 10, UHS-I U3, Taxa de leitura de 90mb/s e
taxa de gravação de 45mb/s. Modelo de referência: Kingston Canvas Go! 32GB - SDG/32GB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 453,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI , pelo melhor lance de R$
431,6600 , com valor negociado a R$ 429,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



08/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 6/7

Adjudicado 12/09/2019
14:41:54

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ICT COMERCIO, IMPORTACAO E
MANUTENCAO DE ELETROELETRONI, CNPJ/CPF:26.672.935/0001-08, Melhor

lance : R$ 431,6600, Valor Negociado : R$ 429,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:05

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 14 - GRUPO 3
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: TRIPÉ PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA Estrutura principal em alumínio Anodizado; Encaixe
universal; Regulagem de abertura das pernas; bolha de nível; Cabeça hidráulica; Pés emborrachados; Carga máxima
maior ou igual a 2kg; Medidas Aproximadas: Altura Máxima maior ou igual a 165 cm Altura Mínima menor ou igual a 565
cm; com bolsa de transporte.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 678,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI , pelo melhor lance de R$
678,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:41:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ICT COMERCIO, IMPORTACAO
E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI, CNPJ/CPF:26.672.935/0001-08,

Melhor lance : R$ 678,0000

Homologado 08/10/2019
09:18:06

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 15
Descrição: CAIXA ACÚSTICA
Descrição Complementar: CAIXA DE SOM PORTATIL; no mínimo 20w RMS; função USB, Bluetooth e AUX; compatível
com IOS e Android. Bivolt; funciona com bateria recarregável com autonomia de pela menos 6h. Resistente a água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.532,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.514,3400 , com
valor negociado a R$ 1.514,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
04/09/2019
09:13:43 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 12/09/2019
14:43:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAPE COMERCIALIZACAO E
REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.379.350/0001-24, Melhor lance: R$

1.514,3400, Valor Negociado: R$ 1.514,3000

Homologado 08/10/2019
09:17:56

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Item: 16
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE - MICROFONE SEM FIO QUADRUPLO UHF Quad System Handheld; 48 (quarenta
e oito) canais; PLL/UHF Wireless Receiver; Faixa de operação de RF: UHF (781 a 806 MHz); Relação S/R:> 85dB;
Rejeição de canal adjacente:> 70dB; Rejeição de imagem e espúrios:> 70dB; Sensibilidade do receptor: -105dBm;
Número de canais selecionáveis: 48; Nível de saída de áudio (XLR): -17dB (110 mV) balanceado; Resposta de frequência
de áudio: 100Hz e 18KHz (_3dB); Alimentação 13 a 15Vdc / 1000 mA (acompanha conversor AC/DC); Especificação dos
transmissores (HT-48 / BT-48): tipo de modulação: FM; Nível de saída de RF: 10cBm (nominal); Máximo desvio de
modulação: - 70KHz. Dimensões: HT-48 (hand held): 253mm x 52mm; BT-48 (body pack): 100x65x30mm; Alimentação:
duas pilhas alcalinas tipo AA 1,5volts. Ref. Marca: STANER SRW48QIHT48 ou similar ou de melhor desempenho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE



08/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 7/7

Valor estimado: R$ 2.794,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
14:40:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA

ROSA, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 1.800,0000

Homologado 08/10/2019
09:17:56

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 17
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE DE MÃO SEM FIO DUPLO, Padrão Polar Cardióide, com as seguintes
características: 2 Microfones de mão; 1 Receptor com 2 antenas e 2 potenciômetros de volume; Resposta de frequência
mínima igual ou menor a 80Hz e Resposta de frequência mínima igual ou maior a 15 kHz; Distorção harmônica igual ou
menor a 1%. Raio de transmissão de no mínimo 50 metros; Relação SN igual ou maior a 80dB; Conexão de saída 2 XLR
+ 1 P10; Receptor com alimentação por meio de uma fonte bivolt; e alimentação do microfone par meio de 2 pilhas AA.
Acompanha case (maleta) para transporte.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.395,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.849,9900 , com
valor negociado a R$ 5.849,8700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
04/09/2019
09:13:43 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 12/09/2019
14:44:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MAPE COMERCIALIZACAO E
REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.379.350/0001-24, Melhor lance: R$

5.849,9900, Valor Negociado: R$ 5.849,8700

Homologado 08/10/2019
09:17:56

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

Qtde Total de Registros: 33 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

